
Tradice dětského folklorního žánru v městském prostředí 
 

Pracovní hypotéza: Tradice dětského folklorního žánru v městském prostředí zaniká? 
Metoda: Rozhovor 
Cílová skupina: Děti a mládež do 15.let žijící ve městě 
 Otázky: volný rozhovor s dětmi bez použití předem stanovených dotazníků; zaměření na 
základní tři okruhy:  1) Četl  respondentovi někdo z rodinného kruhu pohádky před spaním, kdo; 

2) Zná respondent nějakou říkanku, písničku, hádanku; odkud to zná; předvést (vhodné by bylo ohodnotit každé dítě které něco předvede lízátkem); 
3) Zná respondent nějakou písničku, říkanku atd.,která souvisí s určitým obdobím v roce (Vánoce, Mikuláš, Velikonoce, Dožinky atd.); 

 
Metoda: Dotazník 
Cílová skupina: manželé mající děti s pobytem ve městě  
Otázky: sestaven dotazník o 12 otázkách: 1) Kolik máte dětí? 

2) V kterém věku seznamujete své děti s drobnými folk.žánry(pohádka,říkanky, rozpočítávadla, hádanky)? Od__do __ 
3) Máte nějaké příbuzné na vesnici s kterými by se vaše děti pravidelně stýkali? A/N 
4) Čtete dětem před spaním pohádky? A/N 5) Znáte nějaké říkanky, pohádky apod. zpaměti? A/N  
6) Ad.5) kolik? 7) Kdo z rodiny dětem čte nebo je učí pohádky, říkadla apod.? Matka x Otec x 

Babička x Dědeček x jiný rodinný příslušník x nikdo 8) Dívají se vaše děti raději na televizní pohádky, zpívánky apod. nebo dávají 
přednost vyprávění? TV x Vyprávění 9) Dívají se vaše děti častěji na pohádky domácí nebo zahraniční produkce? 
Domácí x Zahraniční 10) Přihlásil(a) jste své dítě do nějakého folklorního kroužku, tanečního, hudebního 
nebo o tom uvažujete? Ano x Ne x Uvažuji o tom 11) Vidělo vaše dítě někdy loutkové divadlo? Ano, vidělo x Ne x Ano občas doma 
divadlo hrajeme  12) Které svátky a tradice s dětmi slavíte    

  
Vypracovaly: Radoslav Kardoš, Magda Koháková, Martina Hajná, Lukáš Grůza, Zuzana Mičková, Roman 
Malach   


